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RESUMO DA HIERARQUIA EMPRESARIAL

PROVENTOS DESCONTOS
Evento Descrição Qtd. Refer. Valor Evento Descrição Qtd. ValorRefer.

624.453,10 9.745,1390 120022  Empréstimo Consignado0001  SALARIO BASE
18.925,83 73,83h 2.655,061 130140  FALTA NAO ABONADA0004  PRO LABORE

123,10 933,961 20250  DESC PGTO A MAIOR0007  COMPLEMENTO LEGAL
12,5h 591,83 7.438,031 10252  DESCONTO AUXILIO ESCOLARIDADE0008  SALDO DE HORAS COMPENS PONTES

16.620,99 14.688,862 20320  RESSARCIMENTO DO AVISO PREVIO 0075  FERIAS PROPORCIONAL
42.659,50 9.126,0028 950401  PLANO DE SAUDE0107  ADIC. PERICULOSIDADE

73,9h 3.364,33 234,0038 730402  PLANO ODONTOLOGICO0110  HS. EXTRA 50%
35.569,70 336,008 130404  PLANO ODONTOLOGICO INTEGRAL0111  DIF REMUNERACAO DO CC

3.141,87 3.587,531 10478  RESSARCIMENTO DO ART 4800114  ADC PERICULOSIDADE RETROATIVO
44,62h 2.579,80 6.892,389 140500  INSS FERIAS0120  HS. EXTRA 100%

16.011,80 3.899,201 100502  INSS FERIAS PROXIMOS MESES0160  FERIAS INDENIZADAS
5.540,33 56.268,112 900510  INSS0161  FERIAS IND

5,62h 33,50 115.689,204 930520  IRRF0181  AD. NOTURNO
1.780,68 4.309,2444 930580  VALE ALIMENTACAO0255  DSR S/HORA EXTRA

20.772,94 33.978,0213 740590  GASPREV0260  1/3 DE FERIAS
5.337,27 620,951 20591  GASPREV CONTRIB VOLUNTARIA0261  1/3 DE FERIAS IND.

35.693,66 2.038,7013 740592  GASPREV TAXA DE ADM0262  1/3 FERIAS ACT
10.877,60 63,442 10593  GASPREV 13º0267  1/3 FERIAS ACT RESCISAO IND

19dias 2.838,80 3,811 10594  TAXA ADM GASPREV 13º0268  SALARIO MATER EMPRESA CIDADA
62.318,79 2.079,2613 220630  SINDICATO0270  FERIAS
27.976,73 3.812,1110 50670  PENSAO ALIMENTICIA0272  FERIAS PROXIMOS MESES

9.325,57 351,5310 10673  PENSAO AD 13º SALARIO0273  1/3 FERIAS PROXIMOS MESES
15.710,26 1.744,216 20674  PENSAO FERIAS0280  ADIANTAMENTO DE 13º SAL 

3.853,31 18.286,462 130700  IRRF FERIAS0290  13º SALARIO
8.399,50 127.350,072 130860  LIQUIDO DE FERIAS0310  AVISO PREVIO TRABALHADO

1042,92h 7.921,15 44.033,4012 20920  LIQUIDO RESCISAO0311  ADICIONAL SOBREAVISO
16.785,50 47,927 11040  IRRF 13º SALARIO0370  ABONO PECUNARIO

5.595,17 332,207 21050  INSS 13º SALARIO0371  1/3 ABONO PECUNIARIO
3.909,09 46,77h 1.517,822 241051  DEBITO SALDO HORARIO FLEXIVEL0490  EMP. GERADO EM FOLHA

13.979,63 14.288,391 21054  SALARIO LIQUIDO0800  DIFERENCA DE FERIAS
15,1h 626,9216   1052  HE SALDO HORARIO FLEXIVEL

12.964,613   1055  SALDO DE SALARIO

Total de proventos

(+) Arredondamento

(+) Salário família

(-) Total de descontos

(=) Total líquido

1.036.282,86 486.350,99

549.931,87

0,00

0,00

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

FGTS
8% 895.871,63 2% 0,0094 0Base FGTS aprendiz/verde amareloBase FGTS
8% 19.563,57 2% 0,008 0Base FGTS 13° Sal. aprendiz/verde amarelBase FGTS 13° Salário

915.435,20 0,00Total base FGTS aprendiz/verde amareloTotal base FGTS
8% 73.234,81 2% 0,00Valor FGTS aprendiz/verde amareloValor FGTS

73.234,81FGTS a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

GRRF
8% 16.356,15 2% 0,001 0Base FGTS aprendiz/verde amareloBase FGTS
8% 1.308,49 2% 0,001 0Valor FGTS aprendiz/verde amareloValor FGTS

1.308,49FGTS recolhido na GRRF

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Previdência Social
912.227,78 20% 182.445,5595 95Valor da previdência empresaBase empresa

3.853,31 20% 770,662 2Valor prev. empresa sobre 13° SalárioBase empresa sobre 13° Salário
916.081,09 183.216,21Total de previdência empresaTotal da base empresa
556.945,05 62.452,8094 94Contrib. descontada funcionáriosBase funcionários

3.853,31 332,202 2Contrib. desc. func. 13° SalárioBase funcionários 13° Salário
6.433,57 707,691 1Contrib. descontada diretoresBase diretores

23.548,56 1.590,306 6Contrib. férias mês anteriorFérias mês anterior
65.082,99Total das contribuições descontadas

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

RAT
893.301,95 1% 8.933,0194 94Valor RATBase RAT

3.853,31 1% 38,532 2Valor RAT 13° SalárioBase RAT 13° Salário
8.971,54Valor total do RAT

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Outras entidades
893.301,95 5,8% 51.811,5194 94Valor outras entidadesBase outras entidades

3.853,31 5,8% 223,492 2Valor outras entidades 13° SalárioBase outras entidades 13° Salário
52.035,00Valor total de outras entidades

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

GPS
324.039,44 Conforme emissão em 02/03/2021 às 11:18Valor - Recolh./FPAS/Terc: 115/507/0079

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

14.0.4 Produção (RH3)



GAS DE ALAGOAS SA
RUA ARTUR VITAL DA SILVA, N° 4, GRUTA DE LOURDES, 57.052-790, MACEIO-AL

Emitido em:
Página:

CNPJ: 69.983.484/0001-32

Competência:

19/03/2021
2 de 4

Fevereiro/2021Período: Folha mensal : 01 a 28/02/2021 - Pagto.: Fev/2021

RESUMO DA HIERARQUIA EMPRESARIAL
IRRF

707.884,71 115.689,2095 93Valor IRRFBase IRRF
106.759,59 18.286,4613 13Valor IRRF FériasBase IRRF Férias

3.457,67 47,922 1Valor IRRF 13° SalárioBase IRRF 13° Salário
10.782,157IRRF competência 03/2021
15.684,0212IRRF recolhido em 01/2021

7.530,692IRRF a recolher em 03/2021
121.591,02Valor do imposto de renda a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Informativos
99.502,20 103.788,8890 921028 - VALE ALIMENTACAO TOTAL1027 - VALE ALIMENTACAO EMPRESA
83.481,84 92.664,0096 961038 - PLANO DE SAUDE TOTAL1037 - PLANO DE SAUDE EMPRESA
17.661,42 5.887,146 61001 - 1/3 DIAS DE FERIAS1000 - DIAS DE FERIAS

1.590,30 2.127,606 741029 - PLANO ODONTOLOGICO EMPRESA1002 - INSS FERIAS MESES ANTERIORES
2.352,00 491,5074 141035 - GASPREV TAXA DE ADM EMPRESA1030 - PLANO ODONTOLOGICO TOTAL

983,00141036 - GASPREV TAXA DE ADM TOTAL

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Colaboradores por gênero
76,29% 23,71%74 23MulheresHomens

97Total de colaboradores

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

14.0.4 Produção (RH3)
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PROVENTOS DESCONTOS
Evento Descrição Qtd. Refer. Valor Evento Descrição Qtd. ValorRefer.

624.453,10 9.745,1390 120001  SALARIO BASE 0022  Empréstimo Consignado
18.925,83 73,83h 2.655,061 130004  PRO LABORE 0140  FALTA NAO ABONADA

123,10 933,961 20007  COMPLEMENTO LEGAL 0250  DESC PGTO A MAIOR
12,5h 591,83 7.438,031 10008  SALDO DE HORAS COMPENS PONTES 0252  DESCONTO AUXILIO ESCOLARIDADE

16.620,99 14.688,862 20075  FERIAS PROPORCIONAL 0320  RESSARCIMENTO DO AVISO PREVIO 
42.659,50 9.126,0028 950107  ADIC. PERICULOSIDADE 0401  PLANO DE SAUDE

73,9h 3.364,33 234,0038 730110  HS. EXTRA 50% 0402  PLANO ODONTOLOGICO
35.569,70 336,008 130111  DIF REMUNERACAO DO CC 0404  PLANO ODONTOLOGICO INTEGRAL

3.141,87 3.587,531 10114  ADC PERICULOSIDADE RETROATIVO 0478  RESSARCIMENTO DO ART 480
44,62h 2.579,80 6.892,389 140120  HS. EXTRA 100% 0500  INSS FERIAS

16.011,80 3.899,201 100160  FERIAS INDENIZADAS 0502  INSS FERIAS PROXIMOS MESES
5.540,33 56.268,112 900161  FERIAS IND 0510  INSS

5,62h 33,50 115.689,204 930181  AD. NOTURNO 0520  IRRF
1.780,68 4.309,2444 930255  DSR S/HORA EXTRA 0580  VALE ALIMENTACAO

20.772,94 33.978,0213 740260  1/3 DE FERIAS 0590  GASPREV
5.337,27 620,951 20261  1/3 DE FERIAS IND. 0591  GASPREV CONTRIB VOLUNTARIA

35.693,66 2.038,7013 740262  1/3 FERIAS ACT 0592  GASPREV TAXA DE ADM
10.877,60 63,442 10267  1/3 FERIAS ACT RESCISAO IND 0593  GASPREV 13º

19dias 2.838,80 3,811 10268  SALARIO MATER EMPRESA CIDADA 0594  TAXA ADM GASPREV 13º
62.318,79 2.079,2613 220270  FERIAS 0630  SINDICATO
27.976,73 3.812,1110 50272  FERIAS PROXIMOS MESES 0670  PENSAO ALIMENTICIA

9.325,57 351,5310 10273  1/3 FERIAS PROXIMOS MESES 0673  PENSAO AD 13º SALARIO
15.710,26 1.744,216 20280  ADIANTAMENTO DE 13º SAL 0674  PENSAO FERIAS

3.853,31 18.286,462 130290  13º SALARIO 0700  IRRF FERIAS
8.399,50 127.350,072 130310  AVISO PREVIO TRABALHADO 0860  LIQUIDO DE FERIAS

1042,92h 7.921,15 44.033,4012 20311  ADICIONAL SOBREAVISO 0920  LIQUIDO RESCISAO
16.785,50 47,927 10370  ABONO PECUNARIO 1040  IRRF 13º SALARIO

5.595,17 332,207 20371  1/3 ABONO PECUNIARIO 1050  INSS 13º SALARIO
3.909,09 46,77h 1.517,822 240490  EMP. GERADO EM FOLHA 1051  DEBITO SALDO HORARIO FLEXIVEL

13.979,63 14.288,391 20800  DIFERENCA DE FERIAS 1054  SALARIO LIQUIDO
15,1h 626,92161052  HE SALDO HORARIO FLEXIVEL   

12.964,6131055  SALDO DE SALARIO   

Total de proventos

(+) Arredondamento

(+) Salário família

(-) Total de descontos

(=) Total líquido

1.036.282,86 486.350,99

549.931,87

0,00

0,00

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

FGTS
8% 895.871,63 2% 0,0094 0Base FGTS Base FGTS aprendiz/verde amarelo
8% 19.563,57 2% 0,008 0Base FGTS 13° Salário Base FGTS 13° Sal. aprendiz/verde amarel

915.435,20 0,00Total base FGTS Total base FGTS aprendiz/verde amarelo
8% 73.234,81 2% 0,00Valor FGTS Valor FGTS aprendiz/verde amarelo

73.234,81FGTS a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

GRRF
8% 16.356,15 2% 0,001 0Base FGTS Base FGTS aprendiz/verde amarelo
8% 1.308,49 2% 0,001 0Valor FGTS Valor FGTS aprendiz/verde amarelo

1.308,49FGTS recolhido na GRRF

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Previdência Social
912.227,78 20% 182.445,5595 95Base empresa Valor da previdência empresa

3.853,31 20% 770,662 2Base empresa sobre 13° Salário Valor prev. empresa sobre 13° Salário
916.081,09 183.216,21Total da base empresa Total de previdência empresa
556.945,05 62.452,8094 94Base funcionários Contrib. descontada funcionários

3.853,31 332,202 2Base funcionários 13° Salário Contrib. desc. func. 13° Salário
6.433,57 707,691 1Base diretores Contrib. descontada diretores

23.548,56 1.590,306 6Férias mês anterior Contrib. férias mês anterior
65.082,99Total das contribuições descontadas

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

RAT
893.301,95 1% 8.933,0194 94Base RAT Valor RAT

3.853,31 1% 38,532 2Base RAT 13° Salário Valor RAT 13° Salário
8.971,54Valor total do RAT

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Outras entidades
893.301,95 5,8% 51.811,5194 94Base outras entidades Valor outras entidades

3.853,31 5,8% 223,492 2Base outras entidades 13° Salário Valor outras entidades 13° Salário
52.035,00Valor total de outras entidades

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

GPS
324.039,44Valor a recolher - Recolhimento: 115

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor
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IRRF
707.884,71 115.689,2095 93Base IRRF Valor IRRF
106.759,59 18.286,4613 13Base IRRF Férias Valor IRRF Férias

3.457,67 47,922 1Base IRRF 13° Salário Valor IRRF 13° Salário
10.782,157IRRF competência 03/2021
15.684,0212IRRF recolhido em 01/2021

7.530,692IRRF a recolher em 03/2021
121.591,02Valor do imposto de renda a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Informativos
99.502,20 103.788,8890 921027 - VALE ALIMENTACAO EMPRESA 1028 - VALE ALIMENTACAO TOTAL
83.481,84 92.664,0096 961037 - PLANO DE SAUDE EMPRESA 1038 - PLANO DE SAUDE TOTAL
17.661,42 5.887,146 61000 - DIAS DE FERIAS 1001 - 1/3 DIAS DE FERIAS

1.590,30 2.127,606 741002 - INSS FERIAS MESES ANTERIORES 1029 - PLANO ODONTOLOGICO EMPRESA
2.352,00 491,5074 141030 - PLANO ODONTOLOGICO TOTAL 1035 - GASPREV TAXA DE ADM EMPRESA

983,00141036 - GASPREV TAXA DE ADM TOTAL

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Colaboradores por gênero
76,29% 23,71%74 23Homens Mulheres

97Total de colaboradores

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor


